
Laikā no 2026. gada 13. līdz 17. aprīlim mūsu skolas skolēni devās uz Lietuvu, lai piedalītos 

Nordplus Junior starpvalstu projektā "Reduce Exclusion, Inclusion At School" vizītē, 

kuras mērķis bija padziļināt izpratni par iekļaujošu izglītību, veicināt starpkultūru dialogu un 

attīstīt sadarbības un komunikācijas prasmes starptautiskā vidē. Šis projekts apvieno skolēnus 

un skolotājus no Igaunijas, Norvēģijas, Lietuvas un deva   iespēju dalīties pieredzē un 

iesaistīties dažādās praktiskās aktivitātēs.  

Pirmā vizītes diena bija veltīta savstarpējai iepazīšanai un drošas, atbalstošas vides veidošanai. 

Oficiālajā atklāšanā un ievada prezentācijā dalībnieki guva pārskatu par projekta mērķiem un 

plānotajām aktivitātēm. Dienas gaitā notika dažādas komandas saliedēšanas spēles un 

iepazīšanās aktivitātes, kas palīdzēja veidot uzticēšanos starp dalībniekiem. Interesanta bija 

skolēnu vadītā ekskursija skolā, kas ļāva iepazīt Utenas Saules ģimnāziju izglītības vidi no 

skolēnu redzesloka. Pēcpusdienā tika izspēlēta lomu spēle “Diena mūsu kurpēs”, kas rosināja 

empātiju un izpratni par dažādām pieredzēm, savukārt radošā darbnīca “Mēs esam viens” 

stiprināja sadarbību un kopīgas identitātes izjūtu, veicināja izpratni par iekļaušanu un saliedēja 

starptautiskās skolēnu komandas.  

Otrā diena tika veltīta kultūras daudzveidības iepazīšanai un pieredzes apmaiņai. Dalībnieki 

prezentēja savas valstis, paplašinot zināšanas par dažādām tradīcijām un izglītības sistēmām. 

Diskusijas un stāstu apļi palīdzēja labāk izprast atšķirīgās skolas pieredzes. Radošās aktivitātes, 

piemēram, “Iekļaujošā skolas siena” un “Kopīgas valodas” uzdevumi, rosināja refleksiju un 

sadarbību. Mediju darbnīcās dalībnieki attīstīja prasmes informācijas apkopošanā un 

prezentēšanā. Pēcpusdienā projekta vadītāja Vija Jakovļeva piedalījās intervijā Utenas radio, 

kas stiprināja projekta redzamību. https://www.youtube.com/watch?v=erMkd6KXjxc 

Otrās dienas vakarā notika svinīga sertifikātu pasniegšana, kā arī  sirsnīga un neformāla 

aktivitāte “Picu vakars”, kurā dalībnieki baudīja kopīgu maltīti un stiprināja savstarpējās 

attiecības. Vakara gaitā katra valsts prezentēja savu tradicionālo deju, radot priecīgu atmosfēru 

un veicinot kultūru, savstarpēju iepazīšanu.  Šī diena būtiski veicināja starpkultūru kompetenču 

attīstību un projekta rezultātu izplatīšanu. 

Trešajā dienā dalībnieki devās izglītojošā ekskursijā uz Viļņu, kur gida pavadībā iepazina 

vecpilsētas vēsturi un kultūru. Brīvais laiks neformālā gaisotnē palīdzēja stiprināt savstarpējos 

kontaktus. Ekskursija bagātināja pieredzi ar kultūras iespaidiem un neformālu mācīšanos. 

Vizītes laikā dalībnieki uzlaboja izpratni par iekļaujošu izglītību, attīstīja starpkultūru 

komunikācijas prasmes, kā arī veicināja empātiju un toleranci. Tika apgūtas jaunas darba 

metodes un stiprināta starptautiskā sadarbība. Dalībnieki ieguva praktiskas idejas ikdienas 

mācību darbam, savukārt skola – jaunus kontaktus un iespējas nākotnes projektiem. Noslēdzoša 

Nordplus Junior starpvalstu projektā "Reduce Exclusion, Inclusion At School" mobilitāte bija 

veiksmīga un sasniedza savus mērķus. Nākotnē plānots turpināt starptautisko sadarbību, 

izmantot iegūtās metodes mācību procesā un ikdienas darbā.  

Mēs lepojamies ar savu gala produktu – lūdzu, ieskatieties šeit: 

            https://canva.link/47spxfxwn2t654m 

Liels paldies par labo sadarbību ar skolām Norvēģijā, Lietuvā un Igaunijā! 

https://www.youtube.com/watch?v=erMkd6KXjxc
https://canva.link/47spxfxwn2t654m


Kopā ar skolēniem kopā bija skolotājas Vija Jakovļeva, Sandra Bauere un direktore Ieva Jurova. 

                                 

                                       

                          

 

 

 

 

 


